
COMUNE DI STRIANO 
(Città Metropolitana di Napoli) 

Tel. 0818276202 -   Fax 0818276103   -   P.I. 01226000634   - C.F. 01226000634 -  CCP 22983803 

                               PROT. N° 3448  ORDINANZA N.  12  DEL 06/03/2024    

OGGETTO: ISTITUZIONE DI SENSO UNICO ALTERNATO IN VIA FARRICELLA Iª DAL CIV. 7 FINO
AD  INTERSEZIONE  CON  STRADA  PROVINCIALE  SARNO  (ROTATORIA)  E  DA  STRADA
PROVINCIALE  SARNO  FINO  AL  CIV.  157  DI  VIA  SARNO,  DAL  GIORNO  07/03/2024  AL
15/03/2024, DALLE ORE 8:00 ALLE ORE 18:00, PER LA REALIZZAZIONE DI SCAVO E POSA IN
OPERA DI UN NUOVO TRONCO DI LINEA ELETTRICA BT – LAVORI PNRR DI MIGLIORAMENTO
DEL SERVIZIO ELETTRICO NEL COMUNE DI STRIANO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

 VISTO l’art. 107 del D.lgs. 267/2000 disciplinante gli adempimenti dei Responsabili di
Settore e di Servizio;

 RICHIAMATO il  decreto sindacale n.  3 del 04/01/2024, di  nomina dello scrivente
quale titolare della posizione organizzativa relativa Ai Servizi LL.PP. e Polizia Locale
con attribuzione dei relativi compiti gestionali nelle materie di competenza, ai sensi
e per gli effetti delle vigenti disposizioni normative e regolamentari;

 RICHIAMATA  l’autorizzazione  comunale  allo  scavo  prot.  n.  7764/2023  del
08/06/2023 contenente le dovute disposizioni e prescrizioni normative in merito;

 VISTA la nota prot. 11697-A del 16/06/2023 della Soprintendenza Archeologica Belle
Arti e Paesaggio Per L’Area Metropolitana di Napoli, con la quale è stato espresso
parere favorevole all’esecuzione delle opere in oggetto;

 VISTO  il  rinnovo  dell’autorizzazione  comunale  allo  scavo  prot.  n.  2607/2024  del
19/02/2024;

 VISTA la richiesta prot. 3366/2024 del 05.03.2024 presentata dalla società SO.I.GE.A.
SRL in qualità di impresa esecutrice incaricata a svolgere i lavori in oggetto per conto
di E-Distribuzione S.p.A.;

 RITENUTO  CHE,  a  seguito  dei  sopralluoghi  effettuati dagli  operatori  di  Polizia
Municipale  appartenenti all’Ente  in  intestazione,  si  è  riscontrata  la  necessità  di
regolare  la  circolazione  veicolare  nelle  strade  in  oggetto  al  fine  di  garantire  lo
svolgimento dei lavori nella massima sicurezza e nella salvaguardia della incolumità
pubblica;

 LETTE  le  disposizioni  contenute  negli  articoli  7-11-12  del  Codice  della  Strada,
approvato con D.L.vo. n.285 del 30.04.1992, la Legge N° 107 del T.U. 267/2000 e lo
Statuto Comunale;

 DATO  ATTO che  con  la  sottoscrizione  della  presente  ordinanza,  lo  scrivente
Responsabile dichiara espressamente che non sussiste, nel caso di specie, obbligo di
astensione,  non  ricorrendo  alcuna  ipotesi  di  conflitto  d’interessi,  ai  sensi  della
normativa vigente in materia ed ai sensi del Piano triennale di Prevenzione della
Corruzione e della Trasparenza di  questo Ente,  approvato con delibera di  Giunta
Comunale n. 07 del 17.01.2023;

O R D I N A

Istruttore: E. Castaldo

Comune di Striano
Smistamento: SETTORE AFFARI GENERALI / UFFICIO SEGRETERIA
Prt.G. 0003448/2024 - U - 06/03/2024 08:34:38

Pagina 1 - striano_0003448/2024



1) È  istituito senso unico alternato   per  la  circolazione veicolare,  dal  giorno 07
marzo al 15 marzo 2024, nella strada e negli orari così elencati:

 Via Farricella Iª  dal civ. 7 fino a intersezione con SP Sarno (Rotatoria), dalle
ore 8:00 alle ore 18:00;

  Da SP Sarno (Rotatoria) al civ. n. 157 di via Sarno, dalle ore 8:00 alle ore
18:00;

È consentito il passaggio alle sole Forze dell’ordine, ai mezzi di soccorso ed ai soli
cittadini residenti con le dovute precauzioni;

AVVISA

 Che avverso la seguente ordinanza è ammesso ricorso al  TAR Campania entro 60 giorni
decorrenti dalla  pubblicazione  del  presente  provvedimento o,  in  alternativa,  entro  120
giorni al Presidente della Repubblica;

 Che il Responsabile del  presente provvedimento è il  Responsabile del  servizio di  Polizia
Municipale Arch. Vittorio Celentano.

Il Comando di Polizia Municipale e gli altri Organi di Polizia Stradale presenti sul territorio, 
sono tenuti al controllo sull’esatta osservanza della presente Ordinanza.

La stessa è resa nota alla cittadinanza mediante:

- Pubblicazione all’Albo Pretorio On-Line del sito informatico di questo Ente 
www.striano.gov.it;

- Con apposita ed idonea segnaletica stradale.

È fatto obbligo a chiunque, di osservare e far osservare quanto riportato nel presente 
provvedimento.

Copia del presente atto, per quanto di competenza, è trasmesso:

- Al Comando di Polizia Municipale – Sede; 
- Alla Stazione Carabinieri di Striano, a cura del Messo Comunale;
- Al Commissariato di Pubblica Sicurezza di San Giuseppe Vesuviano 

(comm.sangiuseppevesuviano.na@pecps.poliziadistato.it)
- Al Messo Comunale per la pubblicazione Albo Pretorio On-Line del sito informatico di 

questo Ente.
- Alla società SO.I.GE.A. SRL (soigea.lavori.castellammare@gmail.com);

Dalla Casa Comunale, 05.03.2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE
                                                 (Arch. Vittorio CELENTANO)

Istruttore: E. Castaldo

Pagina 2 - striano_0003448/2024

http://www.striano.gov.it/
mailto:soigea.lavori.castellammare@gmail.com
mailto:comm.sangiuseppevesuviano.na@pecps.poliziadistato.it

